CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 18/2022

NOMEIA COMISSÃO DE TRANSPARÊNCIA, PUBLICIDADE E
OUVIDORIA.

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, Vereador Cor Jesus Moreno, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 58, II, do Regimento Interno;

- CONSIDERANDO o disposto no §2º, do inciso III, do art. 2º, da Resolução nº. 5, de
14/12/2009, que dispõe sobre a instituição de Comissões Administrativas Permanentes na
Câmara Municipal e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Transparência, Publicidade e Ouvidoria, composta pelas
servidoras:
- JOSIANE MARA LISBÔA TORQUETTI;
- KARIN DA CUNHA ALMADA;
- KERIN DA CUNHA ALMADA.

Art. 2º Fica nomeado o servidor JOSÉ PIRES NETO como membro suplente da comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de
fevereiro de 2022.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 04 de maio de 2022.

COR JESUS MORENO
Presidente

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador João Luiz Alves de Souza, em 4 de maio de 2022._________________________
Vereador Israel Luiz Baeta Alves de Souza - Secretário.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br